Agrario  Industrial  y  Minero,  o  en  documentos  de  crédito  agrario  computados  por  su  valor  a  la  par  y  con  el  fin  de  garantizar  al  Gobierno  el
cumplimiento de sus obligaciones, un peso ($ 1.00) por cada hectárea solicitada en contrato, pero sin que baje de veinticinco mil pesos ($
25.000.00) el monto mínimo del depósito. Terminado el período de exploración, la garantía se disminuirá a la suma que corresponda al número
de hectáreas que el contratista retenga, sin bajar en ningún caso de veinticinco mil pesos ($ 25.000.00) la garantía definitiva. 

Si se trata de contratos sobre oleoductos, el Gobierno exigirá una caución de cincuenta pesos ($ 50.00) por cada kilómetro de línea principal,
que se consignará en dinero o en las mismas especies determinadas en el inciso anterior.

[...]

de sus trabajos, durante cada cinco (5) años de la primera década de su contrato, la suma mínima de cuarenta pesos (40.00) por cada una de
las hectáreas que retenga en la concesión, pero la suma invertida durante los cinco(5) años no podrá bajar en ningún caso de quinientos mil
pesos ($ 500.000.00) aunque la extensión superficial sea menor de doce mil quinientas (12.500) hectáreas. 

Los concesionarios de las zonas situadas al Este y Sureste de la cima de la Cordillera Oriental, invertirán en los mismos períodos, es decir, cada
cinco (5) años de la primera década, una suma mínima de veinte pesos ($ 20.00) por cada hectárea que retengan, sin que en ningún caso la

[...]

ARTÍCULO 164. La escala que debe emplearse para el mapa topográfico geológico será la siguiente: 

Hasta 5.000 hectáreas: de uno a cinco mil (1: 5.000) 

De 5.000 a 20.000 hectáreas: de uno a diez mil (1: 10 000) 

De 20.000 a 30.000 hectáreas: de uno a quince mil (1: 15.000). 

De 30.000 a 40.000 hectáreas: de uno a veinte mil (1: 20.000). 

De 40.000 hectáreas en adelante: de uno a veinticinco mil (1: 25 000). 

ARTÍCULO 165. El plan cooperativo de que trata el artículo 31, comprenderá las siguientes obligaciones: 

a) Cada empresario taladrará el mismo número de pozos dentro de una unidad de área y en un período dado; 

b) La distancia entre los pozos será la misma en todas las propiedades afectadas con el plan cooperativo;

[...]

Para cumplir lo ordenado en el artículo 54, en la construcción de todo oleoducto deberá seguirse el procedimiento siguiente: 

1º. Estudios de rutas generales, del punto inicial y de la estación terminal, elección de la ruta y de sus extremos, y sometimiento de los
resultados a la aprobación del Gobierno, junto con el plano general de la ruta en escala no menor de uno a doscientos cincuenta mil (1: 250.000)
y  la  memoria  descriptiva  en  la  cual  se  demuestre  la  justificación  de  la  ruta  elegida  y  el  cumplimiento  de  las  condiciones  señaladas  en  las
precitadas disposiciones. 

2º  Obtenida  la  aprobación  dicha  deberá  emprenderse  la  elaboración  del  trazado  definitivo,  de  los  planos  y  los  presupuestos  detallados  de

[...]

proyectadas, que contendrán el trazado de la poligonal, la línea definitiva y el perfil correspondiente, la indicación de los linderos entre predios,
sus distancias y los nombres de los propietarios, planos en escala de uno a cinco mil (1: 5.000) para las longitudes, y de uno a quinientos (1:
500) para las alturas, con un plano general en reducción de las mismas planchas, en escala de uno a doscientos cincuenta mil (1: 250.000); las
cotas deberán estar referidas al nivel medio del mar, y los lados de la poligonal al meridiano verdadero. 

A  los  planos del  trazado definitivo se acompañarán las  carteras  del  levantamiento topográfico,  de la  nivelación y  del  cálculo  de coordenadas